FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 2º TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 12/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 11/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: LENILDE
RIBEIRO DA CUNHA, inscrita no CPF nº 225.637.175-15. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO do contrato nº 12/2025, cujo objeto é locação de um imóvel localizado à Rua Teodoro
Sampaio, nº 15, Barris, Salvador – Ba para servir de casa estudantil de alunos do Município de
Mulungu do Morro Ba, de interesse da Secretaria Municipal de Educação deste Município.
Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 31/12/2025 se
estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021, bem como a alteração para
um acréscimo de 6,66% (seis virgula sessenta e seis por cento) do valor inicialmente contratado,
com o fim de atender ao interesse público e à necessidade do Fundo Municipal de Educação de
Mulungu do Morro – BA, nos termos do art. 124, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Mulungu do
Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 74/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 23/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: RAIMUNDA
MARIA BATISTA, inscrita no CPF nº 160.828.918-48. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
do contrato nº 74/2025, cujo objeto é locação do imóvel localizado na Rua São Sebastião s/n,
CEP: 44.885-000, Centro, Mulungu do Morro/Ba, para o funcionamento do PAEC - Programa de
Atendimento Especializado a Criança da Secretaria Municipal de Educação deste Município.
Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 31/12/2025
estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba. 29 de
dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 89/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 32/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: MARIA ISABEL
DE JESUS SILVA, inscrita no CPF nº 974.881.355-04. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
do contrato nº 89/2025, cujo objeto é a locação de um imóvel localizado à Praça Goncalves Dias
s/n, sede da Vila de Canudos, para servir de apoio aos profissionais da Secretaria de Educação
prestadores de serviços no povoado de Canudos, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação deste Município. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a
partir de 31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
Mulungu do Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de
Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 107/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 40/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: MARIA LINDA
PEREIRA GASPAR, inscrita no CPF nº 948.124.705-87. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO do contrato nº 107/2025, cujo objeto é locação de um imóvel localizado à Avenida ACM
nº 228, centro, Mulungu do Morro/BA, para servir de apoio aos profissionais da Secretaria de
Educação prestadores de serviços na sede do município de Mulungu do Morro, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação deste Município. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12
(doze) meses, contados a partir de 31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de
Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 159/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 55/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: ERIVALDO DE
JESUS BARROS, inscrito no CPF nº 044.050.935-12. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
do contrato nº 159/2025, cujo objeto a locação do imóvel localizado no Povoado de Lagoa
Damasceno, que servirá para o funcionamento da Creche Francisco Damasceno, de interesse
da Secretaria de Educação de Mulungu do Morro/Ba. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12
(doze) meses, contados a partir de 31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos
Santos – Secretária de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 191/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 65/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: EVANILDO
PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF nº 275.238.238-31. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO do contrato nº 191/2025, cujo objeto a locação de uma área de 30 metros construída,
localizado no Distrito de Várzea do Cerco, Mulungu do Morro/BA, para servir de garagem de
ônibus escolares e máquinas grandes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município. Prorrogando sua VIGÊNCIA por
mais 12 (doze) meses, contados a partir de 31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021, bem como a alteração para supressão de 9,09% (nove virgula zero nove
por cento) do valor inicialmente contratado, com o fim de atender ao interesse público e à
necessidade do Fundo Municipal de Educação de Mulungu do Morro – BA, nos termos do art.
124, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa
Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 192/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 66/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: VALMIRA
ALVES FERNANDES, inscrita no CPF nº 445.138.365-04. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO do contrato nº 192/2025, cujo objeto a locação do imóvel localizado a rua José Mendes
s/n, Distrito de Várzea do Cerco para funcionamento de um depósito para guarda de materiais
da Escola José Tiago de Oliveira, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Mulungu
do Morro/Ba. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do
Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 221/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 77/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: JONATAS
PRIMO DA SILVA, inscrito no CPF nº 156.619.115-72. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
do contrato nº 221/2025, cujo objeto é a locação do imóvel localizado na Av. Antônio Carlos
Magalhães nª 81, centro, Mulungu do Morro/BA para funcionamento de um depósito para guarda
de materiais das Escolas Municipais localizadas na sede, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação de Mulungu do Morro/Ba. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses,
contados a partir de 31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133,
de 2021. Mulungu do Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária
de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 243/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 89/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: JURCILEI DA
CONCEIÇÃO ALENCAR, inscrita no CPF nº 018.363.045-95. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO do contrato nº 243/2025, cujo objeto a contrato a locação do imóvel localizado na rua
Mario Ribeiro S/N, Centro, Mulungu do Morro/Ba, para funcionamento de depósito para a guarda
de materiais do patrimônio e materiais da secretaria de Educação, do Município de Mulungu do
Morro/BA. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do
Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 373/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 133/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: ERISVALDO
ALVES BOAVENTURA, inscrito no CPF nº 264.443.208-10. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO do contrato nº 373/2025, cujo objeto a contrato a locação de um imóvel localizado à rua
Benedito Gama nº 14, centro, Mulungu do Morro/BA, para servir de apoio as atividades da Escola
Municipal Otavio de Oliveira Mendes, de interesse da Secretaria Municipal de Educação deste
Município. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do
Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 2º TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 374/2025. Ref.: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 134/2025. CONTRATANTE/LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. CONTRATADO/LOCADOR: OTAVIO
MARTINS DOS ANJOS, inscrito no CPF nº 156.579.655-15. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO do contrato nº 374/2025, cujo objeto a locação de um imóvel localizado a rua Eronides
Souza Santos nº 30, centro, Mulungu do Morro/BA, para as atividades e oficinas do contraturno
das Escolas Municipais de Mulungu do Morro, em interesse da Secretaria Municipal de Educação
deste Município. Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
31/12/2025 estendendo até 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do
Morro/Ba. 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação.

		2026-01-28T15:25:23-0300